FONDI :
JTRUTTURALI @ :
[ EUROPE! 20072013 wn

ETEMZE PEF L0 SYAUPPO IFSE] « ARBIENT PER 1 APFREMIENTO (FESR) |

.o
)
G

MIUR
VQ/ye/zzm Nazionats  peer A L%Wf/yyw etV utonomia S ootsstion
fow Snidive)

(%11‘//'0%& g‘?ﬁ?ﬂ;ﬂdﬂﬂ'ﬂé

Firenze, 2 febbraio 2011
Decreto n. 37
AVVISO RIAPERTURA TERMINI
PER LA SELEZIONE ESPERTI IN TECNOLOGIE DIGITALI E PROCESSI
COGNITIVI PROGETTI PON “DIDATEC CORSO BASE E AVANZATO”

OGGETTO: Riapertura della selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli
finalizzata alla individuazione di esperti in tecnologie digitali e processi cognitivi (Profilo B)
nell’ambito delle Tecnologie per la Didattica, per i Progetti PON DIDATEC corso base e
corso avanzato (decreto n. 398 del 6 dicembre 2010).

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO I’art. 7 D.Igs. 30.3.2001 n. 165 cosi come modificato dal D.1gs. 27.10.2009 n. 150;
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e¢ delle
Politiche Sociali;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Universita e della Ricerca — Dipartimento per la
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali — Uff, IV — Programmazione e
gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di
approvazione dell’offerta tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di
formazione del personale docente e di sperimentazione di nuove metodologie per I’apprendimento
per gli A.A. S.S.2010/2013 del 28/10/2010 Prot. N. AOODGAL/ 12730;
VERIFICATA preliminarmente Pimpossibilita di far fronte all’attivita in oggetto con le risorse
professionali interne all’Ente;
RILEVATA la necessita di costituire un gruppo di esperti idonei a prestare consulenza
specialistica per 1’attuazione dei Progetti PON Didatec corso base e avanzato A.A. S.S. 2010-13
finanziati con i fondi PON 2007-2013 — FSE “Competenze per lo sviluppo” (Asse I — Obiettivo di
Asse: Espandere ¢ migliorare gli investimenti nel capitale umano promuovendo !’attuazione di

riforme di sistemi di istruzione e formazione in special modo per aumentare la rispondenza delle
1




FoNDI |
STRUTTURALI
EUROPEI

&V;e/%m Nazionats - pees 6 S loyeo adeltl SAolonomin Svtoitiva
(e Snidire)

(%Jz‘z'wm g?w/.wa‘ddwmé

persone alle esigenze di una societa basata sulla conoscenza e sull’apprendimento permanente —
Obiettivo D: migliorare le competenze del personale della scuola e dej docenti; azione 5: Progetti
Nazionali con formazione a distanza);
VISTO Iavviso di selezione di cui al decreto n. 398 del 6 dicembre 2010, per la selezione
pubblica mediante procedura comparativa per titoli, finalizzata alla individuazione di esperti
nell’ambito delle Tecnologie della Didattica, per i progetti PON DIDATEC corso base e corso
avanzato;
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 474 del 30 dicembre 2010;
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con decreto n. 18 del 17 gennaio 2011;
PRESO ATTO che non sono state individuate le candidature relative al profilo B “Esperto in
tecnologie digitali e processi cognitivi” di cui al decreto n. 398 del 6 dicembre 2010;
VISTA Ia necessita di procedere al reclutamento di n. 2 (due) esperti in tecnologie digitali e
processi cognitivi
DISPONE

La riapertura della selezione pubblica per la presentazione delle candidature relative al profilo B
“Esperto in tecnologie digitali e processi cognitivi” di cui all’avviso di selezione in oggetto, e di
procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle relative candidature, mantenendo
inalterata ogni altra condizione presente nell’ Avviso di selezione di cui al decreto n. 398 del 6
dicembre 2010, ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, con le modifiche
indicate.
Le domande di ammissione alla selezione, redatte secondo il modello allegato (ALLEGATO A)in
carta libera, dovranno pervenire al’A.N.S.A.S., Via M. Buonarroti 10, 50122 Firenze, entro
quindici giorni dalla pubblicazione del presente avviso con le seguenti modalita:

1. consegna diretta all’ufficio protocollo dell’A.N.S.A.S. nelle giornate dal lunedi al

venerdi, dalle ore 9:00 alle ore 13:00;
2. spedizione a mezzo raccomandata all’indirizzo sopra indicato. La busta contenente la

domanda di ammissione alla selezione dovra riportare la seguente dicitura: “SELEZIONE
2




| FONDI N i
| STRUTTURALL
! inoretum EUROPEI B 20072013

ETEMIE PER LD SYILUPRG {5 BEL - AMEEHTE PEA L AP

Mye/&zm Nzcionats s A L%M?/WM el A ielonomin %ﬂ/éﬂz'&u

{ftﬂ‘//l/&/ %”mzwwmé

ESPERTI IN TECNOLOGIE DIGITALI E PROCESSI COGNITIVI (PROFILO B)
PROGETTI PON DIDATEC corso base ed avanzato”. La domanda di ammissione alla
selezione si considera prodotta in tempo utile se spedita entro il termine sopraindicato,

purché pervenga all’A.N.S.A.S., Via M. Buonarroti 10, 50122 Firenze, Ufficio Protocollo -

non oltre cinque giorni dalla data di scadenza. A tal fine fa fede il timbro a data

dell’Ufficio Postale accettante.

L’Agenzia non assume alcuna responsabilita nel caso di dispersione di comunicazionj dipendente
da inesatte indicazioni del recapito da parte del candidato oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né di eventuali disguidi
postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.

La domanda deve recare in calce la firma autografa del candidato pena Pesclusione dalla
selezione.

Al sensi dell’art. 39 della Legge 445/00 non viene richiesta I”autenticazione.

A pena di esclusione, alla domanda di accesso alla selezione dovranno essere allegati i seguenti

documenti:

(1) curriculum vitae, firmato in originale, redatto secondo il format europeo del CV;

(2) copia fotostatica di un documento d’identita in corso di validita.

Le dichiarazioni rese nella domanda dj ammissione alla selezione, che sostituiscono le relative
certificazioni e/o gli atti di notorieta, sono soggette alle sanzioni penali previste dall’art. 76 del
D.P.R. 21.12.2000, n. 445 per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni mendaci.

Il presente Avviso & pubblicato sul sito internet dell’ Agenzia in data odierna.

1l responsabile del procedimento ¢ la Dott.ssa Manuela Bianchi, Coordinatrice del Dipartimento
Affari Generali.

Eventuali richieste di informazione possono essere effettuate contattando il numero 0552380306,

IL DIRETTORE GENERALE

Massimo Ragdiciotti '
N . 3
/%M, — Zﬁ




